15Teresina - Quinta-feira, 29 de outubro de 2009 • No 202

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA  DE PREÇOS Nº. 014 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público,
a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o seguinte:
Foram consideradas inabilitadas as empresas participantes:
CONSTRUTORA FÊNIX LTDA; e CONSTRUTORA HABPLAN
LTDA. A Ata e os demais documentos, que consubstanciam a decisão
acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas
no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da
data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 22 de outubro de 2009

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 015 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte:
1º. lugar: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA, valor da proposta:
R$ 291.780,28 (duzentos e noventa e um mil, setecentos e oitenta
reais e vinte e oito centavos). A Ata final pertinente ao certame em
tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 27 de outubro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
CARTA CONVITE Nº 031 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, a conclusão da análise dos documentos apresentados
pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: Foram consideradas habilitadas as empresas participantes
CONSTRUTORRES SERVIÇOS GERAIS LTDA; PAC
ENGENHARIA LTDA; e CONSTRUTORA MAFRAN IND. E COM.
LTDA; e foi considerada inabilitada a empresa participante:
CONSTRUTORA KELY LTDA. A Ata e os demais documentos, que
consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição
das empresas interessadas no horário normal de expediente deste
Órgão, contando, a partir da data desta publicação, o prazo para
interposição de recurso.

Teresina, 22 de outubro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Diretora Geral do DER/PI

OF. 137

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02250/2009 – DPE – Aditivo 001 ao Contrato nº.
018/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE
Objeto: Prorrogação do contrato 018/2008.
Fundamento Legal: art. 57, inciso I da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 15 de outubro de 2009.
Vigência: 15 dias.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02251/2009 – DPE – Aditivo 001 ao Contrato nº.
019/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE
Objeto: Prorrogação do contrato 019/2008.
Fundamento Legal: art. 57, inciso I da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 15 de outubro de 2009.
Vigência: até 27 de dezembro de 2009.

OF. 901

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01441/2009 – DPE – Contrato nº. 027/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: MAPFRE VERA CRUZ VIDA E PREVIDÊNCIA S.A.
Objeto: Contrato de seguro obrigatório de acidentes pessoais coletivos
para estagiários.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei
8.666/93.
Valor total estimado: R$ 3.953,34 (três mil novecentos e cinqüenta e
três reais e trinta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 27 de outubro de 2009.
Vigência: 12 meses

OF. 911

OF. 36

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO